

Minnesanteckningar från sammanträde inom SUHF:s Forum för bibliotekschefer arbetsgrupp för bibliometri 2021-03-23

Lovisa Österlund (ordf)
Camilla Lindelöw
Cristian Colliander
Fredrik Åström
Lars Kullman
Karin Tegerstedt (anteckningar)
Gustaf Nelhans
Marco Schirone

1. UKÄ:s statistik om forskningspublikationer
<https://www.uka.se/statistik--analys/statistikdatabas-hogskolan-i-siffror/statistikomrade.html?statq=https://statistik-api.uka.se/api/totals/111>

UKÄ har fått kritik från flera håll då de tagit med publikationer från 2020 i sin statistik och skrivit att publikationer minskat under 2020. Efter att Tobias Jeppson har haft möte med Martin Söderhall har de ändrat texten på sin hemsida och lagt till texten "Omfattande efterrapportering av publikationer innebär att uppgifterna för år 2020 inte bör jämföras med uppgifterna från tidigare år. UKÄ kommer att uppdatera statistiken senare under året."

2. Ev. kvarvarande kommentarer kring bibliometri i den forskningspolitiska propositionen (2020/21:60, Forskning, frihet, framtid – kunskap och innovation för Sverige).

Kort diskussion om eventuella effekter av de profilmråden för lärosäten som föreslås i propositionen.

3. Uppdatering inför kommande metricsdag

Metricsdagen är planerad till eftermiddagen den 19 maj. Tre talare har tackat ja.

Karin Tegerstedt kommer att presentera den justerade bibliometriindikatorn för fördelning av forskningsmedel

Martijn Visser Centre for Science and Technology Studies (CWTS) kommer att presentera resultat från "Large-scale comparison of bibliographic data sources: Scopus, Web of Science, Dimensions, Crossref, and Microsoft Academic"

Silvio Peroni från University of Bologna kommer att prata om OpenCitations

4. SwePub i förvaltning

Frågan om publiceringsår online vs print diskuterades, det vore bra om Swepub skulle kunna särskilja dem. Camilla tar med frågan till KB. För Swepub-utvecklingen finns nu en roadmap som visar tänkt utveckling: <https://www.kb.se/samverkan-och-utveckling/swepub/swepub-roadmap.html> (dokumentet revideras vid behov).

5. Nästa möte den 26 maj kl 10.